

Señor

JUEZ 09 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE-EL SALVADOR.
E.S.D.

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo
DEMANDANTE: Cooperativa de Ahorro Y Crédito Crear Ltda "CREARCOOP"
DEMANDADAS: LUZ ESTELA PATIÑO ARROYAVE y ANA ESTER ARROYAVE PATIÑO
RADICADO: 2019-266

ASUNTO: LIQUIDACION DE MICROCRÉDITO EMPRESARIAL.

HELDA ROSA GÓMEZ GÓMEZ, Abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad, identificada como aparece al pie de mi firma, obrando como apoderada de la parte demandante, me permito manifestar a su Despacho lo siguiente:

Las demandadas realizaron el siguiente abono extraprocesal:

20 de marzo de 2019 \$ 2.780.000

El cual será tenido en cuenta en la liquidación de crédito.

Adjunto liquidación del crédito (No se incluye costas procesales).

Del señor Juez,



HELDA ROSA GÓMEZ GÓMEZ
C.C. 32.475.342
T.P. 61.293 del C.S de la Judicatura

Folios 2

Az: EL SALV

mism

JUZGADO 09 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE- EL SALVADOR												
LIQUIDACIÓN DE MICROCRÉDITO EMPRESARIAL.												
Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto al Arts. 446 del C.G.P. y 111 de la Ley 510/99												
Plazo TEA pactada, a mensual >>>				Plazo Hasta		1-mar-99						
Tasa mensual pactada >>>						14-mar-99						
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima				1-ene-07						
Mora TEA pactada, a mensual >>>				Mora Hasta (Hoy)	15-jun-20	4-ene-07						
Tasa mensual pactada >>>					Comercial							
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima			Consumo							
Saldo de capital, >>				\$18.622.133,00	Microc u Otros	x						
Intereses liquidados, fls >>												
Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
2-oct-18	31-oct-18		1,5			18.622.133,00		0,00	Valor	Folio	0,00	18.622.133,00
2-oct-18	31-oct-18	36,72%	3,72%	3,724%		18.622.133,00	29	670.388,85			670.388,85	19.292.521,85
1-nov-18	30-nov-18	36,72%	3,72%	3,724%		18.622.133,00	30	693.505,71			1.363.894,55	19.986.027,55
1-dic-18	31-dic-18	36,72%	3,72%	3,724%		18.622.133,00	30	693.505,71			2.057.400,26	20.679.533,26
1-ene-19	31-ene-19	36,65%	3,72%	3,718%		18.622.133,00	30	692.415,53			2.749.815,79	21.371.948,79
1-feb-19	28-feb-19	36,65%	3,72%	3,718%		18.622.133,00	30	692.415,53			3.442.231,32	22.064.364,32
1-mar-19	31-mar-19	36,65%	3,72%	3,718%		18.622.133,00	30	692.415,53	2.780.000,00		1.354.646,85	19.976.779,85
1-abr-19	30-abr-19	36,89%	3,74%	3,738%		18.622.133,00	30	696.150,46			2.050.797,31	20.672.930,31
1-may-19	31-may-19	36,89%	3,74%	3,738%		18.622.133,00	30	696.150,46			2.746.947,77	21.369.080,77
1-jun-19	30-jun-19	36,89%	3,74%	3,738%		18.622.133,00	30	696.150,46			3.443.098,23	22.065.231,23
1-jul-19	31-jul-19	36,76%	3,73%	3,727%		18.622.133,00	30	694.128,36			4.137.226,59	22.759.359,59
1-ago-19	31-ago-19	36,76%	3,73%	3,727%		18.622.133,00	30	694.128,36			4.831.354,95	23.453.487,95
1-sep-19	30-sep-19	36,76%	3,73%	3,727%		18.622.133,00	30	694.128,36			5.525.483,31	24.147.616,31
1-oct-19	31-oct-19	36,56%	3,71%	3,711%		18.622.133,00	30	691.012,88			6.216.496,19	24.838.629,19
1-nov-19	30-nov-19	36,56%	3,71%	3,711%		18.622.133,00	30	691.012,88			6.907.509,07	25.529.642,07
1-dic-19	31-dic-19	36,56%	3,71%	3,711%		18.622.133,00	30	691.012,88			7.598.521,95	26.220.654,95
1-ene-20	31-ene-20	36,53%	3,71%	3,708%		18.622.133,00	30	690.545,08			8.289.067,04	26.911.200,04
1-feb-20	29-feb-20	36,53%	3,71%	3,708%		18.622.133,00	30	690.545,08			8.979.612,12	27.601.745,12
1-mar-20	31-mar-20	36,53%	3,71%	3,708%		18.622.133,00	30	690.545,08			9.670.157,20	28.292.290,20
1-abr-20	30-abr-20	37,05%	3,75%	3,752%		18.622.133,00	30	698.636,01			10.368.793,21	28.990.926,21
1-may-20	31-may-20	37,05%	3,75%	3,752%		18.622.133,00	30	698.636,01			11.067.429,21	29.689.562,21
1-jun-20	15-jun-20	37,05%	3,75%	3,752%		18.622.133,00	15	349.318,00			11.416.747,22	30.038.880,22
RESULTADOS >>							14.196.747,22	2.780.000,00		11.416.747,22	30.038.880,22	
						SALDO DE CAPITAL						18.622.133,00
						SALDO DE INTERESES						11.416.747,22
						TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS						30.038.880,22